
 1

 
 
D.R. n. 1541/2022       Classif. VII/1        Prot. n. 67487   del 27/09/2022 
 
Costituzione della Commissione giudicatrice della procedura valutativa per la chiamata di n. 1 posto di Professore 
di seconda fascia - ai sensi dell’art. 24 co. 5 della legge 30 dicembre 2010, n. 240 - S.C. 10/L1 - Lingue, letterature 
e culture inglese e anglo-americana, S.S.D. L-LIN/12 - Lingua e traduzione - lingua inglese - presso il 
Dipartimento di LETTERE, ARTI E SCIENZE SOCIALI (bandita con DR 1337/2022 prot. 57730 del 04/08/2022 
pubblicato sull'albo ufficiale on-line di Ateneo con atto n. 21326 del 04/08/2022 pubbl. 04/08/2022)  
 
 
VISTA   la L. 09/05/1989, n. 168, istitutiva del Ministero dell’Università e della ricerca scientifica e tecnologica; 
VISTA  la L. 30/12/2010, n. 240, “Norme in materia di organizzazione delle Università, di personale 

 accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità e l’efficienza del 
 sistema universitario”, e ss.mm.ii.; 

VISTO  il D.M. n. 855 del 30/10/2015, di rideterminazione dei settori concorsuali, pubblicato in G.U. n. 271 del 
 20/11/2015; 

VISTO  il D.L. 09/01/2020, n. 1, convertito, con modificazioni, dalla L. 05/03 2020, n. 12, e, in particolare, l’articolo 
1 che istituisce il Ministero dell’istruzione e il Ministero dell’università e della ricerca, con conseguente 
soppressione del Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca; 

RICHIAMATO lo Statuto dell’Università “G. d’Annunzio” di Chieti-Pescara, emanato con D.R. n. 425 del 14/03/2012 
 e ss.mm.ii.; 

RICHIAMATO  il “Regolamento di Ateneo per la disciplina della chiamata dei professori di prima e seconda fascia”, 
 emanato con D.R. n. 142 del 26/02/2013 e ss.mm.ii.; 

RICHIAMATO  il DR 1337/2022 prot. 57730 del 04/08/2022 pubblicato sull'albo ufficiale on-line di Ateneo con atto n. 
21326 del 04/08/2022 pubbl. 04/08/2022, con il quale è stato emanato il bando per la procedura 
valutativa per la chiamata di n. 1 posto di Professore di seconda fascia - ai sensi dell'art. 24 co. 5 della 
legge 30 dicembre 2010, n. 240 – S.S.D. L-LIN/12 - Lingua e traduzione - lingua inglese, S.C. 10/L1 - 
Lingue, letterature e culture inglese e anglo-americana - presso il Dipartimento di LETTERE, ARTI E 
SCIENZE SOCIALI;    

RICHIAMATO  l’estratto della deliberazione assunta dal Consiglio dei Dipartimento di LETTERE, ARTI E SCIENZE 
SOCIALI del 20/07/2022 prot 54993 del 26/07/2022 con cui il Dipartimento medesimo propone di 
nominare componenti della Commissione giudicatrice della predetta procedura i seguenti docenti: 
Prof.ssa SOCCIO Anna Enrichetta, Prof. BALIRANO Giuseppe e Prof.ssa BRUTI Silvia; 

VISTA la lista degli aspiranti commissari sorteggiabili ai fini dell’Abilitazione Scientifica Nazionale ai sensi 
dell’art. 6, comma 2 del D.P.R. n. 95 del 04/04/2016 e del D.D. MIUR n. 251/2021, per il settore 
concorsuale 10/L1 - Lingue, letterature e culture inglese e anglo-americana - con riferimento a: Prof.ssa 
SOCCIO Anna Enrichetta, Prof. BALIRANO Giuseppe e Prof.ssa BRUTI Silvia, come pubblicata al sito 
MIUR nella sezione dedicata;   

 
DECRETA 

 
Art.1)  La Commissione giudicatrice della procedura valutativa per la copertura di n. 1 posto di Professore di seconda 

fascia, S.S.D. L-LIN/12 - Lingua e traduzione - lingua inglese, S.C. 10/L1 - Lingue, letterature e culture inglese e 
anglo-americana - presso il Dipartimento di LETTERE, ARTI E SCIENZE SOCIALI, ai sensi dell’art. 24 co. 5 della 
legge n. 240/2010, è così composta: 

 
 

Professori Ordinari 
Cognome e Nome Ateneo 
Prof.ssa SOCCIO Anna Enrichetta Università degli studi "G.d'Annunzio" di Chieti-Pescara 
Prof. BALIRANO Giuseppe Università degli studi "L'Orientale" di Napoli  
Prof.ssa BRUTI Silvia Università degli studi di Pisa  

     Per la presente attività non è previsto un compenso. 




